

Svar på skriftligt spörsmål SSS 530/2020 rd

Svar på skriftligt spörsmål om sammanblandningen i fråga om rekommendationer och skyldigheter i myndighetsanvisningarna för vårdhem under coronavirusepidemin

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 530/2020 rd undertecknat av riksdagsledamot Mikko Kinnunen /cent:

Vad ämnar regeringen göra för att en anhörig ska få besöka sin kära make/maka, sina föräldrar, äldre och närstående med funktionsnedsättning på vårdhem,

ämnar regeringen korrigera sammanblandningen av rekommendationer och bestämmelser i samband med en eventuell andra sjukdomsvåg,

ämnar regeringen förhindra att någon avlider ensam på grund av coronan och

ämnar regeringen utveckla terminalvården som en del vården under coronakrisen?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

När sjukdomsläget hade lugnat sig avslutades undantagsförhållandena i Finland den 16 juni 2020. Det har sålunda varit möjligt att kontrollerat börja avveckla anvisningarna och rekommendationerna som gavs tidigare på grund av den allvarliga sjukdomssituationen. Regeringen beslutade den 17 juni att rekommendationen om att undvika besök på sjukhus avvecklas både inom specialistsjukvården och inom primärvårdsvården. Regeringen beslutade också att det ska ordnas möjlighet för äldre som vårdas i enheter för vård dygnet runt och klienter som hör till andra riskgrupper att tryggt kunna träffa sina närstående till exempel utomhus genom att man ser till ett tillräckligt skydd eller genom att ordna särskilda skyddade besöksutrymmen.

I enlighet med regeringens rekommendation har både social- och hälsovårdsministeriet och Institutet för hälsa och välfärd gett verksamhetsenheterna anvisningar för införande av olika lösningar för att ordna kontakten mellan inneboende och deras närstående på ett tryggt sätt. Institutet för hälsa och välfärd har på sin webbplats samlat anvisningar och goda exempel på rutiner för vård dygnet runt under coronaepidemin. Social- och hälsovårdsministeriets anvisningar uppdateras allt eftersom vi får mer kunskap och erfarenhet och epidemiläget utvecklas. Regeringen beslutade den 9 juni 2020 om utveckling av den normala lagstiftningen vid beredskap inför en eventuell andra våg av epidemin.

Svar på skriftligt spørgsmål SSS 530/2020 rd

Den tidigare rekommendationen om att undvika besök gällde inte anhöriga till kritiskt sjuka klienter och klienter i terminalvård. Vid ett flertal enheter för omsorg dygnet runt finns det skötare som ansvarar för terminalvården och som har som uppgift att se till att en person som befinner sig i slutskedet får god omsorg och vård och inte avlider ensam. Enligt social- och hälsovårdsministeriets rekommendation som publicerades 2019 (Rekommendation om produktion av tjänster inom palliativ vård och förbättring av kvaliteten på den palliativa vården i Finland, SHM 2019) ska alla invånare på intensifierat serviceboende och långtidsboende med regelbunden hemvård ha en individuell vårdplan som förutser livets slutskede i vilken målen för vården har fastställts och vars mål baserar sig på klientens vårdtestamente, hälsotillstånd och medicinska prognos. Verksamhetsenheterna ska se till att klienterna får ändamålsenlig terminalvård även under coronavirusepidemin.

Helsingfors 7.7.2020

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru